



Do natychmiastowej publikacji: 12.04.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA REKORDOWĄ LICZBĘ TURYSTÓW PODCZAS CAŁKOWITEGO ZAĆMIENIA SŁOŃCA W DNIU 8 KWIETNIA

Od 6 do 9 kwietnia niemal milion odwiedzających przybyło do parków stanu Nowy Jork – to 45-procentowy wzrost frekwencji w porównaniu do 2023 r.

Obiekty Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich w Rozwoju Regionalnym stanu Nowy Jork były gospodarzami specjalnych wydarzeń z udziałem ponad 10 000 odwiedzających

Zarząd Autostrad Stanu Nowy Jork i Departament Transportu Stanu Nowy Jork odnotowały znaczny wzrost liczby pojazdów

W dniach 7 i 8 kwietnia Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork zapewnił blisko dwukrotnie więcej mil ładowania dla pojazdów elektrycznych w porównaniu do poprzedniego tygodnia

Gubernator Hochul odwiedziła park stanowy Niagara Falls State Park, aby zobaczyć całkowite zaćmienie Słońca; zdjęcia i materiał filmowy można zobaczyć [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rekordową liczbę turystów w stanie Nowy Jork w dniach od 6 do 9 kwietnia, gdy odwiedzający przybyli zobaczyć całkowite zaćmienie Słońca. Niemal milion osób odwiedziło parki stanu Nowy Jork w okresie od 6 do 9 kwietnia, co stanowi wzrost o 45 procent w porównaniu z rokiem ubiegłym. Zarząd Autostrad Stanu Nowy Jork (New York State Thruway Authority) i Departament Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of Transportation, NYSDOT) odnotowały znaczny wzrost liczby podróżujących pojazdami, a Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA) zapewnił niemal dwukrotnie więcej mil ładowania pojazdów elektrycznych w porównaniu do poprzedniego tygodnia. Gubernator Hochul [była](#) jedną z 45 000 odwiedzających, którzy zobaczyli to poniedziałkowe niebiańskie wydarzenia w parku stanowym Niagara Falls State Park.

„Od majestatycznego wodospadu Niagara po potężne pasma górskie Adirondacks, stan Nowy Jork był jednym z najlepszych miejsc na ziemi, aby być świadkiem tego jedyne w swoim rodzaju niebiańskiego wydarzenia”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Przez ponad rok planowaliśmy powitać rekordową liczbę odwiedzających podczas

całkowitego zaćmienia Słońca, a przygotowania te pomogły w bezpiecznym i udanym przebiegu tego wydarzenia”.

W październiku 2022 r. gubernator Hochul zwołała międzyagencyjną grupę zadaniową (Interagency Task Force) złożoną z blisko dwóch tuzinów agencji i władz stanowych, aby przygotować się na powitanie napływu gości, których stan spodziewał się na to jedyne w swoim rodzaju wydarzenie. Agencje stanu Nowy Jork zaangażowane w międzyagencyjną grupę zadaniową zgłosiły rekordowe usługi świadczone mieszkańcom i podróżnym.

Parki stanu Nowy Jork

Od 6 do 9 kwietnia blisko milion odwiedzających pojawiło się w parkach stanu Nowy Jork, aby obserwować i świętować całkowite zaćmienie Słońca, co stanowi wzrost frekwencji o ponad 45 procent w porównaniu z tymi samymi dniami w 2023 roku. Tylko w dniu 8 kwietnia do parków stanu Nowy Jork przybyło ponad 326 500 odwiedzających, co stanowi ponad 52-procentowy wzrost frekwencji w porównaniu z rokiem ubiegłym. W 12 parkach stanowych odnotowano pełne obłożenie w dniu 8 kwietnia:

- Cayuga Lake (hrabstwo Seneca)
- Chimney Bluffs (hrabstwo Wayne)
- Crown Point (hrabstwo Essex)
- Cumberland Bay (hrabstwo Clinton)
- Fair Haven State Park (hrabstwo Cayuga)
- John Brown Farm (hrabstwo Essex)
- Point Au Roche (hrabstwo Clinton)
- Robert Whele (hrabstwo Jefferson)
- Selkirk (hrabstwo Oswego)
- Seneca Lake (hrabstwo Seneca)
- Southwick Beach (hrabstwo Jefferson)
- Stony Brook State Park (hrabstwo Steuben)

Gubernator Hochul wcześniej otworzyła kempingi w parkach stanowych znajdujących się na ścieżce całkowitego zaćmienia, aby pomieścić odwiedzających zmierzających zobaczyć całkowite zaćmienie Słońca, na które 100 procent miejsc zostało zarezerwowanych na noc w dniu 7 kwietnia i 93 procent na noc w dniu 8 kwietnia. Aby powitać odwiedzających, parki i miejsca historyczne w stanie Nowy Jork w dniu 8 kwietnia zorganizowały liczne spotkania poświęcone oglądaniu zaćmienia. Dodatkowo, naukowcy, eksperci i astronauta z Narodowej Agencji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (National Aeronautics and Space Administration, NASA) zapewnili programy i wystawy w parku stanowym Niagara Falls State Park do dnia 8 kwietnia.

Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork

W dniach 7 i 8 kwietnia Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork poinformował, że stacje EVolve wydały ponad 260 000 mil jazdy, czyli o ponad 115 000 mil więcej niż w tych samych dniach w poprzednim tygodniu.

Departament Transportu Stanu Nowy Jork

Personel i zasoby Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork były w pełni zaangażowane aż do zaćmienia, monitorując warunki drogowe, reagując na sytuacje awaryjne i pomagając kierowcom dotrzeć do celu bezpiecznie i z jak najmniejszymi opóźnieniami. Zgodnie z oczekiwaniami, stan Nowy Jork doświadczył umiarkowanego lub dużego natężenia ruchu w niektórych obszarach wzdłuż ścieżki zaćmienia, zwłaszcza w regionie North Country i Adirondacks, a poza kilkoma wypadkami, gdzie szybko udzielono pomocy, nie odnotowano żadnych poważnych incydentów.

Zarząd Autostrad Stanu Nowy Jork

W ciągu pięciu dni, od piątku 5 kwietnia do wtorku 9 kwietnia, zarejestrowano ponad 5,5 mln transakcji opłat drogowych. Szczytowym dniem był wtorek, 9 kwietnia, gdy zarejestrowano ponad 1,2 mln transakcji opłat drogowych, co stanowiło 21-procentowy wzrost w porównaniu z rokiem ubiegłym. Sprzedaż gazu i ogólna sprzedaż w strefach serwisowych blisko podwoiła się podczas weekendu zaćmienia, a szczytowym dniem był wtorek 9 kwietnia, podobnie jak podczas letniego weekendu podróжного. Ponadto sesje ładowania na stacjach ładowania pojazdów elektrycznych wzrosły o ponad 111 procent w porównaniu do dni powszednich w marcu.

Urząd ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich w Rozwoju Regionalnym

Obiekty Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich w Rozwoju Regionalnym (Olympic Regional Development Authority) w stanie Nowy Jork przyjęły ponad 10 000 gości, w tym w Whiteface Mountain, Gore Mountain, Belleayre Mountain, Olympic Center, Mt Van Hoevenberg i Olympic Jumping Complex. Wszystkie obiekty były otwarte do oglądania zaćmienia w dniu 8 kwietnia i organizowały specjalne wydarzenia dla odwiedzających. Obiekty te są wykorzystywane głównie jako atrakcje dla odwiedzających, rekreacji, treningów i zawodów.

Biuro Usług Informatycznych Stanu Nowy Jork

We współpracy z parkami stanu Nowy Jork, Biuro Usług Informatycznych (Office of Information Technology Services, ITS) stanu Nowy Jork znacznie poprawiło infrastrukturę cyfrową w parku stanowym Niagara Falls State Park w ramach zakrojonej na szeroką skalę inicjatywy, która obejmowała wdrożenie wysoce odpornej, solidnej i szybkiej sieci w celu poprawy wrażeń odwiedzających. Ponadto pracownicy ITS byli na miejscu przed i w trakcie wydarzenia, aby zapewnić jego sukces.

P.o. komisarza parków stanu Nowy Jork, Randy Simons, powiedział: „To był niesamowity dzień! Odwiedzający z całego świata przyjechali do naszych parków i historycznych miejsc, aby uczestniczyć w jedynym w swoim rodzaju całkowitym zaćmieniu Słońca. Setki tysięcy osób cieszyło się tym bogatym, niezapomnianym doświadczeniem dzięki ciężkiej pracy naszego personelu i policji parkowej w ciągu ostatnich dwóch lat. Jestem wdzięczny za przywództwo gubernator Hochul, a także za pomoc naszych stanowych i lokalnych partnerów, dzięki którym wydarzenie było bardzo udane”.

Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Często potrzeba przysłowiowej wioski, aby dokonać czegoś niezwykłego, a dzięki wysiłkom wielu agencji pod przewodnictwem gubernator Hochul, oglądanie

zaćmienia Słońca w tym tygodniu było wielkim sukcesem dla stanu Nowy Jork. Odwiedzający w całym stanie zważali na ostrzeżenia, przyjeżdżając wcześniej i zostając do późna, aby cieszyć się wieloma cudami, które Empire State ma do zaoferowania. W międzyczasie można było doświadczyć naturalnego wydarzenia, które było naprawdę niezwykle. Dni, tygodnie i miesiące planowania były tego warte i jestem z dumą dumny z roli, jaką zespół NYSDOT odegrał w tym jedynym w swoim rodzaju wydarzeniu”.

P.o. dyrektora wykonawczego Tzarządu Autostrad, Frank G. Hoare, Esq.

powiedział: „Przygotowania do zaćmienia rozpoczęły się ponad rok temu, a dokładne planowanie okazało się sukcesem, ponieważ nie było żadnych poważnych zakłóceń w systemie Thruway w całym stanie. Pragnę podziękować gubernator Hochul i jej administracji za prowadzenie wspólnych, wieloagencyjnych działań, które połączyły zainteresowane strony w celu zapewnienia niezapomnianych wrażeń na wiele sposobów. Chcę również wyrazić moje uznanie dla niezliczonych osób, które bezpiecznie podróżowały przez system Thruway, aby być świadkami tego zaćmienia, słuchając rad, aby przybyć wcześniej i pozostać do późna w miejscach jego oglądania”.

Prezes i dyrektor generalny Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork, Justin E.

Driscoll, powiedział: „Należące do Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork elektrownie wodne Niagara i St. Lawrence znajdowały się na ścieżce tego całkowitego zaćmienia Słońca, a dla odwiedzających ich centra służyły jako doskonałe miejsca do jego oglądania. W NYPA z przyjemnością zaoferowaliśmy odwiedzającym miejsce do wspólnego oglądania tego jedynego w swoim rodzaju zjawiska – a także sposób, aby na nie dotrzeć! Sieć stacji ładowania pojazdów elektrycznych Evolve NY Urzędu Energetycznego zapewniała kierowcom pojazdów elektrycznych niezawodną podróż do regionu Western New York i regionu North Country na tę ekscytującą możliwość”.

Dyrektor ds. informacji w stanie Nowy Jork, Dru Rai, powiedział: „Biuro Usług Informatycznych jest dumne z tego, że zbudowało sprawną i odporną sieć technologiczną, która pozwoliła tysiącom odwiedzających, Narodowej Administracji Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA) oraz członkom mediów zaprezentowanie światu tego niesamowitego, jedynego w swoim rodzaju doświadczenia. Rząd stanowy działa najlepiej, gdy pracujemy razem i byliśmy podekscytowani, mogąc dołączyć do naszych partnerów, odgrywając ważną rolę w tym historycznym wydarzeniu dla stanu Nowy Jork”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)